AMECAMECA 4010

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ofros Activos Circulantes

TOTAL

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreclacién, Dstetloro y Amortizaclén Acumulada de Blenes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Oftros Activos no Circulantes

TOTAL

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o en Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL

626,753.26

626,753.26

9,845.25

9,845.25

8,593.72

8,593.72

370.81

370.81

53,010.84

53,010.84

0.00

FECHA DE ELABORACION: 04/10/2025

Hoja:1de 2



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

s Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fandos y Bienes de Terceros en Garantla y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO .
Resultado de! Ejercicio (Ahorro/Desahormno) 591,810.58
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Ressrvas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
TOTAL 0.00 591,810.58

EXGESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZAGION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria

Itado por Tenencia de Actives no Monetarios

0.09 0.00

TOTAL 645,192.23 645,192.23

Ayunln
?S‘:.jw“ \ RHONOWHW&S
5928.2027 _\ o, "
"__ Lr,:
T =
LIC. J RE

Dﬁ’r‘#‘f"t@k’ HOHJHI :
Administiacian y Finas

IMCUFIDE

o g:‘ Control
JFIDE

LIC. PAULA ALONSO QUIROZ Org?nb Interno

r~rmCu IMC
FECHA DE ELABORACION: 04/10/2(}_}}0[" oja 2de 2




