



## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AMECAMECA 4010

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
<b>ACTIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y Equivalentes	626,753.26	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		370.81
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
<b>TOTAL</b>	<b>626,753.26</b>	<b>370.81</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		53,010.84
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	9,845.25	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
<b>TOTAL</b>	<b>9,845.25</b>	<b>53,010.84</b>
<b>PASIVO</b>		
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Cuentas por pagar a Corto Plazo	8,593.72	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
<b>TOTAL</b>	<b>8,593.72</b>	<b>0.00</b>



## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AMECAMECA 4010

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Cuentas por pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO</b>		
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		591,810.58
Resultado de Ejercicios Anteriores		
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>591,810.58</b>
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>645,192.23</b>	<b>645,192.23</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR GENERAL IMCUFIDE AMECAMECA

SARLETH CITLALI JIMÉNEZ RAMÍREZ

Ayuntamiento de  
Amecameca  
Estado de México  
2023-2027

Director Honorífico de  
Administración y Finanzas  
LIC. JESÚS SILVA ORTÍZ

CONTRALORA HONORÍFICA IMCUFIDE AMECAMECA  
Sistema Municipal de  
Control y Desarrollo  
Institucional  
7075-7027

LIC. PAULA ALONSO QUIROZ  
Órgano Interno de Control  
Honorífico IMCUFIDE  
FECHA DE ELABORACION: 04/10/2025  
Hoja: 2 de 2

